



Olsztyn, dn. 17.07.2024 r.

Nr sprawy 36/2024

## Wszyscy uczestnicy postępowania

**Dotyczy: odpowiedzi dotyczących postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu na Transport medyczny i sanitarny.**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania.

### PYTANIA I ODPOWIEDZI

#### Zestaw 1 :

Składam wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ):

1. Rozdział IV ust. 3 SWZ. W jakim zakresie zapisy art. 107 uPzp mają zastosowanie w niniejszym postępowaniu? Czy Zamawiający będzie wzywać do uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych w trybie art. 107 ust. 2 uPzp?

**Odpowiedź:** Zgodnie z treścią art. 107 i informacją, że artykuł ma zastosowanie, Zamawiający potwierdza.

2. Załącznik nr 5 do SWZ. Jak Zamawiający będzie weryfikować spełnianie przez karetki Normy PN-EN 1789:2008? Na jakim etapie Zamawiający dokona weryfikacji? Dalej w tym Załączniku Zamawiający wskazuje: „Zobowiązuję się do przedstawienia ww. dokumentów na każde żądanie Zamawiającego w terminie do 5 dni od otrzymania wniosku o ich dostarczenie.” O jakie dokumenty chodzi? W stopce Załącznika widnieje następujące sformułowanie: „Oświadczenie składane w formie elektronicznej podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym, przez osobę(y) uprawnioną(e) do składania oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w dokumencie rejestracyjnym (ewidencyjnym), właściwym dla formy organizacyjnej Wykonawcy lub pełnomocnika.”  
Czy Zamawiający dopuszcza wyłącznie kwalifikowany podpis elektroniczny?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający może dokonać weryfikacji na podstawie wglądu do dokumentów (zgodnie z zapisem w w/w Oświadczeniu) na każdym etapie realizacji.

Zamawiający będzie weryfikował dokumenty potwierdzające sprawność techniczną środka transportu oraz jego wyposażenia zgodnie z podaną normą lub równoważną.

Zamawiający nie rozumie pytania odnośnie zapisu w stopce, w załączniku nr 6 jest zapis:

**Oświadczenie składane w formie elektronicznej opatrzone podpisem zaufanym, podpisem osobistym lub podpisem kwalifikowanym**, przez osobę(y) uprawnioną(e) do składania oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy, zgodnie z formą reprezentacji

3. Mając na względzie treść dyspozycji wynikającej z art. 262 uPzp czy Zamawiający powiadomił Wykonawców którzy brali udział w postępowaniu 31/2024 o wszczęciu postępowania 36/2024? Jeżeli tak to których? Wykonawca zwraca uwagę, że w wyroku z dnia 20 stycznia 2022 r., KIO 3796/21 uznano, że „Art. 262 ustawy Pzp nie jest przepisem o charakterze wyłącznie formalnym. Jego funkcją jest zwiększenie konkurencyjności postępowań przez przekazanie informacji wykonawcom potencjalnie zainteresowanym zamówieniem. Jego prawidłowe stosowanie jest istotne dla zachowania zasad prowadzenia postępowania - uczciwej konkurencji, równego traktowania i przejrzystości. Powyższe znalazło także swoje uzasadnienie w

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zawiadomił o wszczęciu nowego postępowania wszystkich Wykonawców, którzy brali udział w poprzednim postępowaniu.

4. Załącznik nr 6 do SWZ. Pod tabelą Zamawiający żąda by na potwierdzenie ww. danych Wykonawca dostarczył dokument Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego zatwierdzający zakład lub środek transportu, jako spełniający wymagania do prowadzenia działalności gastronomicznej. Czy Zamawiający wymaga ww. dokumentu dla Ambulansów skierowanych do realizacji zadania?

**Odpowiedź:** Zamawiający wykreśla zapis w Załączniku nr 6 :

„\*w przypadku, gdy Wykonawca polega na zasobach podmiotu trzeciego, należy oprócz informacji o podstawie do dysponowania narzędziem przedstawić pisemne zobowiązanie innych podmiotów do udostępnienia narzędzia do wykonania zamówienia.

~~Na potwierdzenie ww. danych Wykonawca dostarczy dokument Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego zatwierdzający zakład lub środek transportu, jako spełniający wymagania do prowadzenia działalności gastronomicznej”~~

5. Załącznik nr 7 do SWZ – Wzór umowy. Par. 6 ust. 1 pkt 1 litera a, b i d. O jakie materiały i ceny energii chodzi?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wyjaśnienie jakie materiały i ceny energii zawiera § 6 ust. 1 pkt 1 litera a, b i d w projekcie umowy. Są to informacje związane z realizacją umowy.

6. Załącznik nr 7 do SWZ – Wzór umowy. Par. 6 ust. 1 pkt 9. O jaki kolejny rok chodzi, skoro okres obowiązywania umowy jest przewidziany na 12 miesięcy?

**Odpowiedź:** Zamawiający **wykreśla zapis** § 6 ust. 1 pkt 9:

„maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, dokonana na podstawie okoliczności, o których mowa powyżej, nie może przekroczyć 25 % cen jednostkowych określonych pierwotnie w Umowie – ~~w okresie każdego kolejnego roku obowiązywania Umowy”~~

**I dodaje nowy:**

„maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, dokonana na podstawie okoliczności, o których mowa powyżej, nie może przekroczyć 25 % cen jednostkowych określonych pierwotnie w Umowie – zmiana wynagrodzenia nastąpi nie wcześniej niż po 6 miesiącach od podpisania umowy”

7. Załącznik nr 7 do SWZ – Wzór umowy. Par. 6 ust. 1 pkt 2) Mając na względzie treść Wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 02 marca 2022 r. sygn. KIO 440/22 dotyczącego pozornego wprowadzenia postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, wnoszę o wyjaśnienie na jakiej podstawie, tj. w jaki sposób Zamawiający ustalił poziom zmiany cen materiałów lub kosztów uprawniających o wystąpieniu z wnioskiem o waloryzację wynagrodzenia umownego zgodnie z art. 439 uPzp na poziomie aż 25%? W praktyce jest to działanie pozorne uniemożliwiające Wykonawcy

ubieganie się o przedmiotową waloryzację. Wzrost cen o min. 25% oznaczałby niespotykany od wielu lat kryzys państwa.

**Odpowiedź:** Zamawiający dobiera wskaźnik waloryzacyjny, sposób określenia wpływu zmiany cen lub kosztów na wynagrodzenia Wykonawcy, jak również obowiązany jest ustalić maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia. Zamawiający ustalił wysokość zmiany na poziomie 25%, biorąc pod uwagę gospodarność planowanej waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy oraz równomierność rozłożenia na obie strony kosztów ryzyka niemożliwego do przewidzenia wzrostu cen materiałów i kosztów niezbędnych do wykonania umowy.

8. Mając na względzie treść art. 433 pkt 4 uPzp jaki jest minimalny gwarantowany zakres zamówienia?

W odniesieniu do całości wyjaśnień (wniosku 1-8) Wykonawca wskazuje na wyrok z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn. akt: KIO 505/20) gdzie skład orzekający zauważył, że „Zamawiający w każdym przypadku oświadczając „Zgodnie z SIWZ (obecnie SWZ – przyp. autora)”, nie udzielił odpowiedzi na zadane pytania. Oświadczenie takie nie stanowi rzeczywistego wyjaśnienia, gdyż odsyła jedynie do SIWZ (jw. SWZ)”. Brak rzeczywistych wyjaśnień stanowi tym samym naruszenie zasad udzielania zamówień publicznych określonych przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający w załączniku nr 2 określił maksymalną ilość zamówienia.

Informacja przeznaczona do publikacji na stronie postępowania:  
[https://platformazakupowa.pl/pn/usk\\_olsztyn/proceedings](https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings)